publication d’une communication sur une découverte sans |'approbation 
prealable du Ministre chargé des hydrocarbures, ou de tout établissement ou 

organisme public ddment mandaté a cet effet: deux cent millions 
(200 000 000) de francs CFA; 

h. entrave au contréle des agents assermentés et/ou habilités : soixante quinze 
millions (75 000 000) de francs CFA; 

i. défaut de paiement des amendes : majoration de 10% par mois de retard a 
compter de la date de constat par |’autoriteé compétente du défaut de 
paiement. Le terme « mois » correspond a une période de trente (30) jours 

successifs.